ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2021 г. № 23-1

О внесении изменений в Положение о порядке обучения населения в сфере

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 13 сентября 2018 г. № 2-35

На основании статьи 5 Закона Донецкой Народной Республики

от 20 февраля 2015 года № 11-ІНС «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

руководствуясь статьей 23 Закона Донецкой Народной Республики

от 30 ноября 2018 года № 02-ІІНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке обучения населения в сфере

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 13 сентября 2018 г. № 2-35 (далее – Положение),

следующие изменения:

1)  по всему тексту Положения слова «образовательные организации

(учреждения)» заменить словами «образовательные организации» в

соответствующих падежах;

2)  в пункте 1 Положения слова «а также предприятий, учреждений,

организаций независимо от форм собственности (далее – организации)»

заменить словом «организаций»;

3)  в подпункте «а» пункта 8 Положения слова «доврачебной

медицинской» исключить;

4)  пункт 14 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

2

«Выписки из плана комплектования слушателями доводятся

организацией, осуществляющей образовательную деятельность МЧС ДНР,

на электронный адрес органов государственной власти, органов местного

самоуправления, организаций, на которые возложены обязанности в сфере

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, не позднее 30 календарных дней со дня утверждения плана

комплектования слушателями.»;

5)  пункт 16 Положения изложить в новой редакции:

«16.  Обучение практическим действиям руководителей органов

управления гражданской обороны, работников организаций, обучающихся

осуществляется в ходе подготовки и проведения учений и тренировок по

гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, а также мероприятий «День гражданской обороны» и «Неделя

безопасности ребенка», проводимых во всех образовательных организациях.»;

6)  девятый абзац подпункта «в» пункта 21 Положения изложить в новой

редакции:

«определяет и утверждает Методические рекомендации по проведению

учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Правительства     А.Е. Ананченко